
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

07 
OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito alla Fondazione “ S paventa” con 
sede in Bomba P.zza Matteotti 6 presso la sede Muni cipale.  

del    07/02/2015 

 
     L’anno duemilaquindici il giorno sette del mese di febbraio alle ore 13,00 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso  che è intenzione dell’Amministrazione comunale sostenere le associazioni del territorio e/o 
operanti nel territorio; 
 
- Vista  la nota del 03/02/2015 , acquisita al prot. n. 210 dell’Ente, con la quale la “Fondazione Spaventa” con sede 
in Bomba , P.zza Matteotti 6 n. presso la sede Municipale, nella persona del Presidente Giuseppe Canioglia  
chiede il patrocinio gratuito e il logo di questo Comune, per il Convegno organizzato a Roma per il 6 marzo 2015 
presso la sede del Consiglio di Stato che avrà come argomento: 
 

- Silvio Spaventa e la IV Sezione del Consiglio di Stato; 
- Limiti e attualità nell’ambito della riforma della Giustizia”; 

 
- Riconosciuta  l’importanza e la valenza storico/culturale  dell’iniziativa volta alla conoscenza del pensiero di Silvio 
Spaventa relativamente alla Giustizia rapportata  nell’ambituo dell’attuale riforma; 
 
- Ritenuto  opportuno pertanto, di promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente attraverso la 
concessione del patrocinio dell’Amministrazione comunale consistente nell’utilizzo del logo da inserire sul materiale 
pubblicitario dell’iniziativa; 
 
 
- Visto  il Regolamento per la concessione di contributi e altri benefici economici, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 06 del 18.01.2014 esecutiva ai sensi di legge; 
 
- Visto  in particolare l’art. 11 “ Patrocinio”;  
 
- Acquisito , ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso dal responsabile 
interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 
- Visto  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
- Visti  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Con voti … 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Bomba  alla Fondazione “Spaventa” con sede in P.zza 
Matteotti 6 presso la sede Municipale, per  il Convegno organizzato a Roma per il 6 marzo 2015 presso la sede del 
Consiglio di Stato che avrà come argomento: 
 

- Silvio Spaventa e la IV Sezione del Consiglio di Stato; 
- Limiti e attualità nell’ambito della riforma della Giustizia”; 

 
2) Di concretizzare tale patrocinio autorizzando la Fondazione 2 Spaventa”  all’uso del logo  comunale da apporre 
sul materiale pubblicitario relativo all’iniziativa; 
 
3) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, con votazione successiva. 

 
 
 
 

         IL SINDACO                                                                                                               IL SEGRETARIO   
(Rag. Donato Di Santo)                                                                                                     (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  


